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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan jest moim obrońcą.
Ocalił mnie, gdyż mnie miłuje.” (Ps 18, 19b.20b)

Jezus  Chrystus  zaprasza  nas,  byśmy  wspólnie
walczyli o wolność braci modlitwą i postem. Naszą
wolność przemieniajmy w miłość. 

Potraktujmy poważnie ten czas walki o godność
człowieka, szczególnie młodego.

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Róbmy sobie codziennie krótki rachunek
sumienia, aby nawrócić się do Pana. Tych
pięć minut na zakończenie dnia pomoże
nam  w  rozważeniu  i  nieodkładaniu  na

później  przemiany  serca  i  nawrócenia  do  Pana.”  (28.02.2019)  „Każde
wykorzystywanie  jest  potwornością.  W usprawiedliwionej  złości  ludzi  Kościół  widzi
odzwierciedlenie gniewu Boga. Mamy obowiązek uważnie słuchać tego stłumionego
milczącego krzyku.” (24.02.2019) „Panie, skup nasz wzrok na tym, co istotne, spraw,
byśmy wyzbyli  się  tego  wszystkiego,  co  nie  pomaga  czynić  przejrzystą  Ewangelii
Jezusa Chrystusa.” (23.02.2019)

Święta myśl od świętych:
Wpis  św.  Jana  Pawła  II  do  „Złotej  Księgi  Małżeństw  Wesel
Bezalkoholowych  Parafii  Kamesznica”  słowami  zaczerpniętymi  z
Jego jasnogórskiego kazania: "Nie wolno tych inicjatyw ośmieszać
i pomniejszać! Nie wolno! Zbyt wysoka jest stawka, o którą chodzi.
Wiemy  to  dobrze  z  historii.  Zbyt  wysoka  jest  stawka.
I trzeba tutaj iść pod prąd! Pod prąd społecznego nawyku i płytkiej opinii.”

Papieska intencja ewangelizacyjna na marzec 2019: 
Aby wspólnoty chrześcijańskie – szczególnie te, które są prześladowane – odczuły,
że są blisko Chrystusa, a ich prawa były respektowane.



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w VIII Niedzielę Zwykłą, modlimy się, aby pod rządami Boga Ojca dzieje

świata toczyły się w pokoju, a Jego Kościół służył Mu bez przeszkód.
Rozpoczynamy  dzisiaj  52.  Tydzień  Modlitw  o  Trzeźwość  pod  hasłem „Młodzi
trzeźwi i wolni”. Bez trzeźwości nie można kochać, podejmować odpowiedzial-
ności ani za siebie, ani za drugiego człowieka.  Tylko trzeźwi mogą też rozwijać
głębokie relacje. Módlmy się w tym tygodniu często za naszą młodzież.

2. We wtorek podczas Mszy św. o 17:00 będziemy się modlili w intencji zadość-
uczynienia za grzechy pijaństwa i ich skutki w naszych rodzinach oraz o trzeź-
wość.  Po  Mszy  św.  odprawimy  nabożeństwo  wynagradzające  za  grzechy
pijaństwa oraz za częstowanie napojami alkoholowymi dzieci i młodzieży.

3. Również  we  wtorek  po  ostatniej  Mszy  św.  odbędzie  się  spotkanie  Żywego
Różańca.

4. Już  w  najbliższą  środę,  popielcową,  Msze  św.  z  posypaniem głów popiołem
odbędą się o 7:00, 9:00 i 18:00. 

5. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek miesiąca. O 7:00 zostanie
odprawiona Msza św. w intencji żyjących i zmarłych kapłanów pochodzących z
naszej parafii, a wieczorem po Mszy św. odbędzie się wystawienie Najświętszego
Sakramentu i modlitwa w intencji powołanych i o święte powołania.

6. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawimy w piątek o 16:30 dla dzieci, a o 17:15
dla  młodzieży  i  dorosłych  –  tym  razem  w  intencji  trzeźwości  narodu.
Nabożeństwo  Gorzkich  Żali  –  kontemplacja  Miłości  Ukrzyżowanej  będziemy
odprawiali  we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o 16:30 (za udział  w tym
nabożeństwie na terenie Polski możemy raz w tygodniu uzyskać odpust zupełny
pod tzw. zwykłymi warunkami, który można też ofiarować za osobę zmarłą).

7. Również w piątek o 16:00 odbędzie się spotkanie Dzieci Bożych.
8. Informujemy, że tegoroczne rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się

w dniach 14-17 marca, a w ramach zajęć szkolnych dla dzieci już od 13 marca.
9. W nowym numerze „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł o drodze na ołtarze

Sługi Bożego Jana Pietraszki, przyjaciela św. Jana Pawła II oraz zmarłej siostrze
Józefie, najstarszej polskiej zakonnicy, uczestniczce Powstania Warszawskiego.

10. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  ważne  przypomnienie  dotyczące  przykazań
kościelnych,  zwłaszcza  nakazu  powstrzymywania  się  w  Wielkim  Poście  od
udziału w zabawach.

11. W ostatnim czasie na organy złożono 350 zł (Irena i Bronisław Biernaccy oraz
ofiarodawca anonimowy). Potrzeba jeszcze 13830,40 zł.

12. Dzisiejsze ofiary przeznaczamy na zapłatę rachunków za energię elektryczną.
13. Dobrze znamy już wszyscy nazwę fundacji Mary’s Meals (Posiłki Maryi). To dzieło

wpisuje się już po raz trzeci w Wielki Post w naszej parafii. Ruszamy z zapałem
do charytatywnej zbiórki pieniędzy. Akcja Katolicka naszej parafii  zaprasza do
ofiarności  i  pomocy  głodującym  dzieciom.  Tradycyjnie  od  pierwszej  niedzieli
Wielkiego Postu składamy ofiary na ten cel do puszki przy figurze św. Izydora.
Wielkie Bóg zapłać za Waszą hojność!



Młodzi trzeźwi i wolni
W niedzielę 3 marca w polskim Kościele

obchodzony  będzie  dzień  ekspiacji  za
grzechy  pijaństwa,  który  rozpocznie  52.
Tydzień  Modlitw  o  Trzeźwość  Narodu.  W
tym  roku  przyświecać  będzie  mu  hasło:
„Młodzi trzeźwi i wolni”.

Jak  podkreślił  podczas  zorganizowanej  w  czwartek   w  Sekretariacie  KEP,
konferencji prasowej - przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości, bp
Tadeusz  Bronakowski,  inspiracją  do  zajęcia  się  w  tym  roku  trzeźwością  wśród
młodzieży, był między innymi październikowy Synod Biskupów oraz Światowe Dni
Młodzieży w Panamie. – Jest to też ważny etap w realizacji Narodowego Programu
Trzeźwości – przypomniał biskup.

W  Przesłaniu  Narodowego  Kongresu  Trzeźwości,  który  odbył  się  w  2017  r.,
delegaci  ze  wszystkich  polskich  diecezji  zwrócili  się  z  prośbą  do  duszpasterzy
i wiernych świeckich o wzmożoną modlitwę o trzeźwość, a także aktywizację grup
i środowisk troszczących się o wychowanie dzieci i młodzieży w abstynencji.

–  Trzeźwość  narodu  to  nasz  wielki  obowiązek  –  nie  tylko  religijny,  ale
i patriotyczny – zaapelował bp Bronakowski. Przypomniał, że ponad milion Polaków
nadużywa  alkoholu,  a  dwa  miliony  osób  doświadcza  przemocy  w  skutek
nadmiernego picia. – Proalkoholowa mentalność to jedna z największych naszych
narodowych  wad,  z  którymi  koniecznie  musimy  walczyć  –  podkreślił  biskup
pomocniczy diecezji łomżyńskiej.

Ks. Marek Dziewiecki,  rekolekcjonista i  konsultor Zespołu KEP ds. Apostolstwa
Trzeźwości wskazał natomiast, że odpowiedzialność za trzeźwość młodych, czyli za
ich trzeźwe myślenie, za ich bycie wolnymi od wszelkich uzależnień spoczywa na
wszystkich dorosłych, zwłaszcza na rodzicach, kapłanach, nauczycielach i  wycho-
wawcach.

–  Punktem wyjścia  w realizacji  Narodowego Programu Trzeźwości  jest  troska
o wychowanie dzieci i młodzieży w wolności. Nie zmniejszymy w radykalny sposób
braku trzeźwości w naszym społeczeństwie i nie przeciwstawimy się skutecznie złej
obyczajowości dopóty, dopóki nie zadbamy o to, by młode pokolenie miało trzeźwy
start w dorosłe życie – podkreślił ks. Dziewiecki.

Zauważył,  że  tylko  zintegrowane  działania  wszystkich  form  duszpasterstwa
i wszystkich ludzi dobrej woli w trudzie wychowania młodego pokolenia w wolności
do prawdy, miłości i odpowiedzialności, pozwoli skutecznie chronić dzieci i młodzież
przed  wszystkimi  wypaczonymi  i  nieszczęsnymi  sposobami  korzystania  z  daru
wolności,  w  tym  także  przed  takimi  sposobami  myślenia,  przeżywania  i  postę-
powania, które prowadzą do nietrzeźwości i jej katastrofalnych skutków.

–  Rozmiary  zagrożeń  w tej  dziedzinie  przyjęły  już  rozmiary  epidemii  i  klęski
społecznej. Badania potwierdzają, że około 90 proc. piętnastolatków ma już za sobą
inicjację alkoholową. Co trzeci  piętnastoletni chłopak i  co czwarta piętnastoletnia
dziewczyna  przyznaje  się  w  anonimowych  ankietach  do  upicia  przynajmniej  raz



w ciągu ostatniego miesiąca – wskazał duchowny.
Z  kolei  dr  Agnieszka  Muzyk  powiedziała  o  prawnej  odpowiedzialności  osób

sprawujących władzę za trzeźwość narodu.  Zachęcała organy stanowiące prawo,
zarówno  na  szczeblu  ogólnopolskim,  jak  i  samorządowym,  do  promowania
abstynencji  i  egzekwowania  zakazu  sprzedaży  alkoholu  osobom  niepełnoletnim.
Zwróciła  uwagę,  że  coraz  częściej  samorządowcy  podczas  organizacji  lokalnych
wydarzeń  potrafią  ograniczyć  dostępność  napojów  alkoholowych,  a  zarazem
otworzyć te spotkania na rodziny z dziećmi.

Dr  Muzyk  wskazała  także  na  jeden  z  postulatów  Narodowego  Programu
Trzeźwości,  jakim  jest  całkowity  zakaz  reklamowania  napojów  alkoholowych.  –
Mamy dziś do czynienia z niekończącym się serialem, pod tytułem „reklamy napojów
alkoholowych”:  ponad  2,5  tys.  godzin  reklam  piwa  miesięcznie  oraz  reklamy
napojów  bezalkoholowych,  które  de  facto  promują  duże  koncerny  produkujące
alkohol – podkreśliła ekspertka. Dopowiedziała, że niebezpieczeństwem tych reklam
jest  promowany  przez  nie  styl  życia,  w  którym alkohol  odgrywa  znaczącą  rolę
w codziennym życiu człowieka. [za ekai.pl]

Powstrzymanie się od zabaw w Wielkim Poście
Tekst  uchwały  Konferencji  Episkopatu  z  13  marca  2014  r.  oraz  aktualna

wykładnia  przykazań kościelnych:
Podczas 362. Zebrania Plenarnego KEP […] dokonano nowelizacji IV przykazania

kościelnego.  W miejsce  dotychczasowego  zapisu,  [...]  przyjęto  nowe  brzmienie:
„Zachowywać  nakazane  posty  i  wstrzemięźliwość  od  pokarmów  mięsnych,  a  w
czasie Wielkiego Postu powstrzymywać się od udziału w zabawach”.

Jak wynika z nowego brzmienia przykazania,  okres formalnego zakazu zabaw
został  ograniczony  do  Wielkiego  Postu.  Nie  zmienia  to  jednak  w  niczym
dotychczasowego  charakteru  każdego  piątku  jako  dnia  pokutnego,  w  którym
katolicy powinni „modlić się, wykonywać uczynki pobożności i miłości, podejmować
akty  umartwienia  siebie  przez  wierniejsze  wypełnianie  własnych  obowiązków,
zwłaszcza  zaś  zachowywać  wstrzemięźliwość”  (por.  kanony  1249-1250  Kodeksu
Prawa Kanonicznego).

[…] Jednolity tekst przykazań kościelnych wraz z wykładnią stanowi załącznik
niniejszej uchwały.

Pięć przykazań kościelnych:
1. W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i powstrzymać się od

prac niekoniecznych. 
2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do Sakramentu Pokuty. 
3. Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię świętą. 
4.  Zachowywać  nakazane  posty  i  wstrzemięźliwość  od  pokarmów  mięsnych,  

a w czasie Wielkiego Postu powstrzymywać się od udziału w zabawach. 
5. Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła.



Pierwsze przykazanie kościelne:
„W  niedziele  i  święta  nakazane  uczestniczyć  we  Mszy  świętej

i powstrzymać się od prac niekoniecznych”.
 
Na  terytorium  Polski,  świętami
nakazanymi poza niedzielami są: 

-  1  stycznia,  Uroczystość
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 

-  6  stycznia,  Uroczystość
Objawienia  Pańskiego  (tzw.
Trzech Króli) 

-  czwartek  po  Uroczystości
Trójcy  Świętej,  Uroczystość
Najświętszego  Ciała  i  Krwi
Chrystusa (tzw. Boże Ciało) 

-  15  sierpnia,  Uroczystość
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny (Matki Bożej Zielnej) 

- 1 listopada, Uroczystość Wszystkich Świętych 
- 25 grudnia, Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie).
W  niedzielę  oraz  inne  dni  świąteczne  nakazane  wierni  są  zobowiązani

uczestniczyć  we  Mszy  świętej  oraz  powstrzymywać  się  od  wykonywania  prac
niekoniecznych, czyli tych prac i zajęć, które utrudniają: 

- oddawanie Bogu czci, 
- przeżywanie radości właściwej dniowi świątecznemu, 
- korzystanie z należytego odpoczynku duchowego i fizycznego (zob. kanon 1247

Kodeksu Prawa Kanonicznego).
Nakazowi uczestniczenia we Mszy świętej  czyni zadość ten, kto bierze w niej

udział, gdziekolwiek jest odprawiana w obrządku katolickim (nie tylko rzymskim),
bądź w sam dzień świąteczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzającego.

Jeśli z braku kapłana lub z innej poważnej przyczyny nie można uczestniczyć w
Eucharystii, zaleca się bardzo, ażeby wierni brali udział w liturgii Słowa, gdy jest ona
odprawiana w kościele parafialnym lub innym świętym miejscu według przepisów
wydanych  przez  biskupa  diecezjalnego,  albo  poświęcali  odpowiedni  czas  na
modlitwę indywidualną w rodzinie lub grupach rodzin.



Trzecie przykazanie kościelne:
„Przynajmniej  raz  w  roku,  w  okresie  wielkanocnym,

przyjąć Komunię świętą.”
Okres  Wielkanocy  obejmuje  czas  od  Niedzieli

Zmartwychwstania  Pańskiego  do  Niedzieli  Zesłania  Ducha
Świętego.

-  Konferencja  Episkopatu Polski  ustaliła,  że okres,  w którym
obowiązuje czas Komunii wielkanocnej, obejmować będzie okres

od Środy Popielcowej do Niedzieli Trójcy Świętej.

Czwarte przykazanie kościelne:
„Zachowywać nakazane posty i wstrzemięźliwość

od pokarmów mięsnych, a w czasie Wielkiego Postu
powstrzymywać się od udziału w zabawach”.

- Post obowiązuje w Środę Popielcową i w Wielki Piątek
wszystkich między osiemnastym a sześćdziesiątym rokiem życia.

- Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje w Środę Popielcową oraz
piątki całego roku z wyjątkiem uroczystości. Dotyczy wszystkich, którzy ukończyli
czternasty rok życia. Zachęca się do zachowania wstrzemięźliwości także w Wigilię
Narodzenia Pańskiego.

-  Uzasadniona  niemożliwość  zachowania  wstrzemięźliwości  w  piątek  (np.
zbiorowe żywienie) domaga się od chrześcijan podjęcia innych form pokuty.

-  Powstrzymywanie  się  od  zabaw  sprzyja  opanowaniu  instynktów  i  sprzyja
wolności serca (zob. KKK 2043). Obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego Postu.

-  Nowelizacja  zapisu  czwartego  przykazania  nie  zmienia  w  niczym
dotychczasowego  charakteru  każdego  piątku  jako  dnia  pokutnego,  w  którym
katolicy powinni „modlić się, wykonywać uczynki pobożności i miłości, podejmować
akty  umartwienia  siebie  przez  wierniejsze  wypełnianie  własnych  obowiązków,
zwłaszcza zaś zachowywać wstrzemięźliwość” (zob. kan. 1249-1250). Wyjątkiem są
jedynie  przypadające  wtedy  uroczystości.  Jeśli  zatem  w  piątek  katolik  chciałby
odstąpić ze słusznej przyczyny od pokutnego przeżywania tego dnia, winien uzyskać
odpowiednią dyspensę.

„Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść. Wszystko mi
wolno,ale ja niczemu nie oddam się w niewolę.” (1 Kor 6,12)

Gorąco zachęcamy do codziennego odmawiania modlitwy „Pod
Twoją obronę” w intencji trzeźwości oraz wyzwolenia z wszelkich
uzależnień  oraz  do  udziału  we  wtorkowej  Mszy  św.  i  modlitwie
wynagradzającej, a także w nabożeństwie Drogi Krzyżowej w naj-
bliższy piątek.         

         Parafialna Diakonia wyzwolenia



Intencje Mszalne
Niedziela 3.03 – VIII Niedziela Zwykła
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) + Adama i Lucynę Myrdów
10:00 + Eleonorę i Antoniego Chyrów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Aurelii Jasnos i jej rodziny z okazji chrztu św.
17:00 + Dorotę Kędziorę - Zych (1 r.)

Poniedziałek 4.03 – święto św. Kazimierza, królewicza
7:00 + Ewę Majchrzak od Lucyny i Adolfa z Bochni
18:00 + Tadeusza Pietrzaka od chrześniaka Andrzeja z żoną i synem

Wtorek 5.03
17:00 W intencji zadośćuczynienia za grzechy pijaństwa i ich skutki w naszych 

rodzinach
18:00 + Jerzego Lizureja od brata Tadeusza z rodziną

Środa 6.03 – Środa Popielcowa
7:00 + Stanisława Ptaka od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
9:00 O obfite wylanie Ducha Świętego  dla wszystkich pragnących nawrócenia
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) W intencji wszystkich uzależnionych 
3.) +  Tadeusza Pietrzaka od córki Joli z mężem
4.) + Stefana Cebulę od dyrekcji i pracowników Szkoły Podstawowej 

we Wręczycy Wielkiej
5.) + Halinę Sapich od uczestników pogrzebu
6.) + Mariannę Krawczyk (10 r.), Kazimierza Krawczyka, Józefę i Bolesława 

Jaszczyków
7.) + Bogusława Popławskiego od Wojciecha Lisieckiego z rodziną
8.) +Jana Musiela (19 r.) od żony
9.) + Danutę Marczyk od Ryszarda z rodziną

Czwartek 7.03 – Pierwszy Czwartek 
7:00 W intencji kapłanów pochodzących z naszej parafii
18:00 + Janinę (r.) i Józefa Kaletów

Piątek 8.03
16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży
18:00 1.) O to, by serca kobiet z naszych rodzin były oddane Bogu 

jak Serce Niepokalanej
2.) + Ewę Majchrzak od Joli i Władka z Damianem i Izą

18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 9.03  
9:00 + Stefana Cebulę od rodziny Błaszczyków i Glandów z Częstochowy
18:00 + Zofię Soluch od rodziny Pilarzów

Niedziela 10.03 – Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu 
8:00 + Marię i Stefana Knopików oraz ich rodziców
10:00 + Bartosza Flaka
12:00 Za parafian
17:00 + Andrzeja Biernackiego (20 r.), Józefę, Władysława, Jana, 

Waldemara Sołtysiaków, Wiesława Dłubaka

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:30, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

